CALIDAD, INNOVACIÓN Y SERVICIO AL CLIENTE
QUALITY , INNOVATIÓN AND CUSTOMER SERVICE
VALVULA DE MARIPOSA
BUTTERFLY VALVES
VÁLVULAS PARA EL CONTROL DE FLUIDOS
VALVES FOR PROCESS CONTROL
*Nuestra empresa fue fundada en el año 2001, por el Sr. Garcia, un persona

VÁLVULAS PARA EL CONTROL DE FLUIDOS
VALVES FOR PROCESS CONTROL
CODIFICACION ORDERING CODE
EJEMPLO: B10 . 100 . 43 –  22E  . 22R . 41 . E – PG230 . 0511
   EXAMPLE :  (1). (2). (3)(4) – (5)(9). (6)(9). (7). (8)  - Mando / Operator
(1) Modelo Model (5) Material del cuerpo   Body material (8) Material del asiento Seat material
B10 =  WAFER B10 = WAFER 12 F. Gris EN GJL 250 (JL1040) E       EPDM EPDM
B30 = LUG B30 = LUG      Cast Iron ENGJL 250 (JL1040) EC    EPDM calor EPDM HT
B50 = BRIDAS * B50 = FLANGE * 22 F. Nodular EN GJS 400-15 (JS1030) EA    EPDM FDA EPDM FDA
     Ductile Iron EN GJS 400-15 (JS1030) EK    EPDM KP EPDM KP
(2) Diámetro Diameter (ND) 42 F. Inoxidable ASTM A351 / 351M CF8M FT    FLUCAST AB/T Flucast AB/T
        040 - 500mm 040 – 500mm      Stainless Steel  ASTM A351/351M CF8M FP    FLUCAST AB/P Flucast AB/P
63 F. Bronce ASTM B505 C83600 FE    FLUCAST AB/E Flucast AB/E
(3) Presión (PN) Pressure (NP)      Bronze Casting ASTM B505 C83600 FX    FLUCAST Extreme Flucast Extreme
        0 =   0 bar 0 =  0 bar 82 F. Acero Carbono ASTM A216 / A216M WCB H      HYPALON   Hypalon
        1 =   3 bar 1 =  3 bar      Cast Carbon Steel N      NITRILO Nitrile
        2 =   6 bar 2 =  6 bar NC   NITRILO CARBX Nitrile Carboxylit
        3 = 10 bar 3 = 10 bar (6) Material del disco  Disc Material NG   NITRILO GAS *    Nitrile Gas *
        4 = 16 bar 4 = 16 bar  22 F. Nodular EN GJS 400-15 (JS1030) NH   NITRILO HYDROG  Nitrile Hydrogen
      Ductile Iron EN GJS 400-15 (JS1030) NR   CAUCHO NAT Natural rubber
(4) Norma Bridas Flanges  42 F. Inoxidable ASTM A351 / 351M CF8M S      SILICONA Silicone
1 = PN 6 1 = PN 6       Stainless Steel  ASTM A351/351M CF8M V      VITON Viton
2 = PN 10 2 = PN 10  53 F. Bronce Aluminio EN1982 CuAlloFe5Ni5-C VA   VITON FDA Viton FDA
3 = PN 16 3 = PN 16      Cast Bronze Casting EN1982 CuAlloFe5Ni5-C
4 = PN 20 4 = PN 20  55 Duplex EN1982 CuAlloFe5Ni5-C
5 = JIS 5K 5 = JIS 5K       Duplex EN1982 CuAlloFe5Ni5-C
6 = JIS 10K 6 = JIS 10K  56 Superduplex 1.4469
7 = JIS 16K 7 = JIS 16K       Superduplex 1.4469
8 = ANSI125/150 8 = ANSI 125/150 (9) Recubrimientos Coatings
9 = AS/BS Tabla D 9 = AS/BS Table D (7) Material del eje   Shaft material E    Pintura Epoxi Epoxy painting
10 =AS/BS Tabla  E 10 = AS/BS Table E   41 Ac. Inoxidable AISI-420 (1.4021) R    Rilsan Rilsan
       Stainless Steel AISI-420 (1.4021) H    Halard Halard
  42 Ac. Inoxidable AISI-316 (1.4401) C   Cromado Chrome
       Stainless Steel AISI-316 (1.4401) P    Pulido Polished
Nota: Otros tipos de materiales, asientos (* NG Nitrilo Homologado Gas) y recubrimientos bajo pedido.
 Other type of material, seat (* NG Nitrile Homologue Gas) and coating on request.
* Consulta.  Request
Decoval valves, S.L. Ronda los llanos, 6 - 28860 Paracuellos del Jarama (Madrid-Spain) www.decovalves.com comercial@decovalves.com (+34) 91 658 00 63
VÁLVULAS PARA EL CONTROL DE FLUIDOS
VALVES FOR PROCESS CONTROL
SERIE B10 SERIE B30
MODELOS Y CARACTERISTICAS  MODEL AND CHARACTERISTICS
B10 = WAFER / B30 = LUG / B50 = BRIDAS * B10 = WAFER / B30 = LUG / B50 = FLANGES *